
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

  

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050  

 

              Al Direttore SGA 
Sede 

Oggetto: Acquisto materiali e servizi sotto soglia comunitaria – Affidamento Diretto 

Esercizio Attività Conto Ordine Data Ordine N.ro CIG Importo iva compresa 

2022 A.1.3 2/3/10 Diretto 21/11/2022 Z8038AD1C5 2.894,29 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO   l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 come modificato 
dal D. Lgs. 19 Aprile 2017, n. 56; 

VISTO   il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129; 
VISTA   la Legge 13 Agosto 2010, n. 136; 
VISTO   il programma annuale dell’esercizio finanziario indicato in oggetto; 
VISTO   che la Dirigente Scolastica ha la facoltà di procedere a contrattazione diretta, anche senza 

previa richiesta di preventivi, per contratti/acquisti di importo inferiore a € 10.000,00; 
PRESO ATTO  della necessità di dover procedere, con urgenza, all’affidamento diretto per acquisto di 

materiale igienico-sanitario di pulizia per i plessi di scuola secondaria “L. Da Vinci” e scuole 
infanzia “Il Girotondo”, “ Cedda” e “Il Paese dei Balocchi”, dell’Istituto Comprensivo 2  
di Poggibonsi; 

VISTO il preventivo pervenuto dalla Ditta Damaz Srl di Larciano (PT) in data 30/06/2022, 
ritenuto vantaggioso in relazione alle esigenze dell’istituzione scolastica; 

ACCERTATO  che non è stato possibile reperire i beni specifici, sopra indicati nell’ambito delle 
Convenzioni CONSIP o sul Mercato Elettronico; 

TENUTO CONTO   che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che il suo affidamento non 
necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata di cui 
all’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 

PRESO ATTO  che occorre procedere alla formalizzazione dell’ordine come di seguito indicato: 
 

Plesso Secondaria “Leonardo Da Vinci” Via A. Moro, 3-Poggibonsi 

 
Riga Codice 

articolo 
Descrizione articolo Unità 

misura 
Quantità Prezzo s. 

iva 
Sconto Importo Iva 

% 
1 010622 LINDOR LT.2 PAVIMENTI PROFUMATO PZ. 12 1,226 0 14,712 22 

2 021517 FUNNY PULITORE PER BANCHI 750ML. PZ. 24 1,586 0 38,064 22 

3 011927 BIOFORM LT.5 PMC PZ. 20 2,730 0 54,600 22 

4 002130 LYSOFORM MEDICAL 250ML. PZ. 10 1,888 0 18,880 05 

5 001121 SALVELOX CEROTTI 24 PZ. ASSORTITI CF. 10 0,8190 0 8,190 22 

6 007450 PIUMINO ELETTROSTATICO MAGIC NORM. PZ. 8 0,7150 0 5,720 22 

7 015766 AMUCHINA SUPERF.SPRAY 750ML. 

DISINFETTANTE SGRASSATORE ART. 419628 

PZ. 40 2,5350 0 101,400 22 

8 001278 FILMOP RICAMBIO RADAZZA CM.60 5182 PZ. 1 3,9910 0 3,991 22 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013072 - 21/11/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

  

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050  

 

9 001274 FILMOP  RADAZZA COMPLETA CM.60 5182 PZ. 1 6,5260 0 6,526 22 

10 017637 GUANTI LATTICE SCAT. 100 PZ. LATEX 

GLOVES MIS. L 10  

CF. 10 7,8000 0 78,000 05 

11 021063 PANNO ANTISTATICO UMID 30X60 50PZ.  CF. 50 1,0260 0 51,300 22 

12 012393 ACCOPPIATO MEDIO 9X12,5X3. 013/S PZ. 20 0,1300 0 2,600 22 

13 000355 CARTA IG. OVATTA PURA 6GR. 

GRAZIOSA/CAREZZA 

CF. 140 1,3500 0 189,000 22 

14 020351 ASCIUGATUTTO INDUSTRIALE 800 STR. 

RIC. ECOLABEL ART. 5454S 

PZ. 80 3,1190 0 249,520 22 

15 020353 ASCIUGAMANI INTERCALATI RIC. 

ECOLABEL 200 PZ. ART. 7272S 

CF. 150 0,6960 0 104,400 22 

16 011695 GHIACCIO BUSTA  CF. 25 0,4030 0 10,075 22 

17 012484 MISURATORE DI PRESSIONEBM 2006 BRACCIO PZ 1 3,9910 0 3,991 22 

      
IMPONIBILE 

 
940,969 

 

      
IVA 22% 

 
185,699 

 

      
IVA 5% 

 
4,844 

 

     
TOTALE COMPLESSIVO 

 
1.131,512 

 

 

Plesso Infanzia “IL GIROTONDO” Via Risorgimento, 9-Poggibonsi 

Riga Codice 

articolo 
Descrizione articolo Unità 

misura 
Quantità Prezzo s. 

iva 
Sconto Importo Iva 

% 
1 3987 CHIARO LUCE SPRAY PZ. 5 0,520 0 2,600 22 

2 002909 ALCOOL DENAT. 5000 ML. PZ. 2 7,792 0 15,584 22 

3 011927 BIOFORM LT.5 PMC PZ. 10 2,649 0 26,490 22 

4         16144 SACCO FRIGO CF. 20 1,163 0 23,260 22 

5 015766 AMUCHINA SUPERF.SPRAY 750ML. 

DISINFETTANTE SGRASSATORE ART. 

419628 

PZ. 30 2,535 0 76,050 22 

6 6810 DESK CLEAR 750ML.SPRUZ. PZ. 25 1,629 0 40,725 22 

7 14202 DIANEX TUTTO FARE 3PZ CF. 5 0,822 0 4,110 22 

8 017649 DETERS. IND. MANISAN 5000 ML. LU. PZ. 5 3,636 0 18,180 22 

9 000358 CARTA IG. OVAT.PURA 1OR. DUFFY CF. 30 1,452 0 43,560 22 

10 20142 ASCIUGATUTTO DINAMIC 800 PZ. 70 2,569 0 179,830 22 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013072 - 21/11/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

  

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050  

 

11 020028 GUANTI LATTICE SCAT. 100 PZ. LATEX 

GLOVES POWDER FREE SENZA POLVERE 

MIS. M 10CF. / MIS. L 5CF. 

CF. 15 7,800 0 117,000 05 

12 005550 MANICO METALLO CM.120 NOR. PZ. 6 0,462 0 2,772 22 

13 16055 FLASCH INSETTICIDA 400ML PZ. 2 1,300 0 2,600 22 

14 005799 RICAMBIO MOP ART.280 G. PZ. 10 0,709 0 7,090 22 

15 014355 WC NET DISINCR. GEL 700 ML. PZ. 20 1,500 0 30,000 22 

16 17782 PANNO MICROFIBRA 30X40 3 PZ. ART. 

MF.3043 
CF. 6 1,144 0 6,864 22 

17 8920 PANNO ANTISTATICO 40X80 CF. 2 0,884 0 1,768 22 

18 016616 SALVIETTINE IDROFIL 72 PZ. BABY 

ART. 07.009 
CF. 48 0,845 0 40,560 22 

19 5825 SEGATURA PICCOLA LT.10 CF. 2 0,871 0 1,742 22 

20 3426 SECCHIO ACQUA LT. 15 PZ. 2 2,587 0 5,174 22 

21 5365 STURALAVANDINO MEDIO PZ. 3 1,430 0 4,290 22 

      
IMPONIBILE 

 
650,249 

 

      
IVA 22% 

 
117,314 

 

      
IVA 5% 

 
5,85 

 

     
TOTALE COMPLESSIVO 

 
773,413 

 

 

 

Plesso Infanzia “IL PAESE DEI BALOCCHI” – Loc. Bellavista,  53036 - Poggibonsi (SI) 

 
Riga Codice 

articolo 
Descrizione articolo Unità 

misura 
Quantità Prezzo s. 

iva 
Sconto Importo Iva 

% 

 
1 011695 GHIACCIO BUSTA  CF. 5 0,503 0 2,515 22 

2 20758 BIOFORM LT.1,5  PZ. 10 1,118 0 11,180 22 

3       17707 CANDEGGINA LT.5 pz. 2 1,430 0 2,86 22 

4 6464 DETERSIVO PAVIMENTI LT. 5 PZ. 2 3,123 0 6,246 22 

5 21517 FUNNY PULITORE BANCHI 750 PZ. 10 1,586 0 15,860 22 

6 21118 SAPONE MANI LT.5 Pz. 5 2,470 0 12,350 22 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013072 - 21/11/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

  

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050  

 

7 21654 CEROTTO ASSORTITO CF..  10 0,598 0 5,980 22 

8 20585 CASSETTA SPAZZATURA PZ. 5 0,871 0 4,355 22 

9 20404 ASCIUGATUTTO  800 PZ. 56 4,347 0 243,432 22 

10 020028 GUANTI LATTICE SCAT. 100 PZ. LATEX 

GLOVES POWDER FREE SENZA 

POLVERE MIS. M 10CF. / MIS. L 5CF. 

CF. 10 4,667 0 46,670 05 

11 4155 COTONE IDROFILO PZ. 5 0,897 0 4,485 22 

12 8902 VETRI MULTIUSO 750 PZ. 10 0,898 0 8,980 22 

13 5550 MANICI IN METALLO PZ. 5 0,481 0 2,405 22 

14 014355 WC NET DISINCR. GEL 700 ML. PZ. 10 1,538 0 15,380 22 

15 2902 PENNELLO WC PZ.. 8 0,364 0 2,912 22 

16 8920 PANNO ANTISTATICO 40X80 CF. 2 2,565 0 5,13 22 

17 1505 TRESPOLO ZEFFIRO PZ. 1 18,948 0 18,948 22 

18 16926 SCOPA PIATTA PZ. 2 0,819 0 1,638 22 

19 3431 CESTINO GETTA CARTA PZ. 4 1,157 0 4,628 22 

20 21518 TERMOMETRO DIGITALE A 

DISTANZA 
PZ. 1 33,319 0 33,319 05 

      
IMPONIBILE 

 
449,273 

 

      
IVA 22% 

 
81,242 

 

      
IVA 5% 

 
3,999 

 

     
TOTALE COMPLESSIVO 

 
534,514 

 

 

 Plesso Infanzia “ CEDDA” – Loc. CEDDA,  53036 - Poggibonsi (SI) 
 

Riga Codice 

articolo 
Descrizione articolo Unità 

misura 
Quantità Prezzo s. 

iva 
Sconto Importo Iva 

% 

 
1 4165 ACIDO MURIATICO PZ.. 4 1,236 0 4,944 22 

2 20758 BIOFORM LT.1,5  PZ. 15 1,118 0 16,770 22 

3       17706 CANDEGGINA LT.2 pz. 15 0,585 0 8,775 22 

4      10628 QUASAR VETRI PZ. 4 1,677 0 6,708 22 

5 000358 CARTA IG. OVAT.PURA 1OR. DUFFY CF. 72 1,853 0 133,416 22 

6 20142 ASCIUGATUTTO DINAMIC 800 PZ. 20 2,569 0 51,380 22 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013072 - 21/11/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

  

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050  

 

7 5550 MANICI IN METALLO PZ. 2 0,481 0 0,962 22 

8 20585 CASSETTA SPAZZATURA PZ. 4 0,871 0 3,484 22 

9 021517 FUNNY PULITORE PER BANCHI 

750ML. 
PZ. 30 1,586 0 47,58 22 

10 020028 GUANTI LATTICE SCAT. 100 PZ. LATEX 

GLOVES POWDER FREE SENZA POLVERE 

MIS. M  

CF. 8 4,667 0 37,336 05 

11      020988 GUANTI FELPATI MISURA 7,5/8 PZ. 5 0,658 0 3,290 22 

12 015766 AMUCHINA SUPERF.SPRAY 750ML. 

DISINFETTANTE SGRASSATORE ART. 

419628 

PZ. 10 2,535 0 25,350 22 

13 018841 ASCIUGAMANO CARTA A C 

ECOLOGICO 192 PZ. 
PZ. 12 1,049 0 12,588 22 

14 014355 WC NET DISINCR. GEL 700 ML. PZ. 6 1,538 0 9,228 22 

15 17782 PANNO MICROFIBRA 30X40 3 PZ. ART. 

MF.3043 
CF. 6 1,144 0 6,864 22 

16 17862 DETERSIVO LIQUIDO LT.5 PZ.. 3 3,120 0 9,360 22 

      
IMPONIBILE 

 
378,035 

 

      
IVA 22% 

 
74,983 

 

      
IVA 5% 

 
1,866 

 

     
TOTALE COMPLESSIVO 

 
454,884 

 

 
RITENUTO  congruo il prezzo; 

DETERMINA 

 
 

di affidare il servizio di fornitura del materiale igienico-sanitario di pulizia per i plessi di scuola secondaria “L. Da Vinci” e 
scuole dell’infanzia “Il Girotondo”, “Cedda” e “Il Paese dei Balocchi”  dell’Istituto Comprensivo 2 di Poggibonsi, 
all’operatore economico: 

 
DAMAZ Srl Via Matteotti, 1029/2 51036 LARCIANO (Pistoia) P.Iva 00089490478 

 

 
La spesa complessiva trova imputazione nel Programma annuale dell’Esercizio, Progetto/Attività e Conto indicati in oggetto 
e risponde ai principi di economicità, efficacia, efficienza, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
rotazione.  
Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente 
del sito istituzionale ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sezione Bandi di Gara e Contratti e all’albo pretorio. 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile Unico del 
Procedimento la Dirigente Scolastica Maresa Magini. 

La Dirigente Scolastica 
Maresa Magini 

(firmato digitalmente) 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013072 - 21/11/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

		2022-11-21T11:42:46+0100
	MARESA MAGINI




